
Comune di Cavarzere
Provincia di Venezia

____

 COPIA

Delibera N. 38
Del 26-07-2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza ordinaria di prima convocazione- Seduta pubblica

OGGETTO: ASSESTAMENTO DI BILANCIO  - ESERCIZIO 2016-2017-2018.

Il giorno  ventisei del mese di luglio  duemilasedici, alle ore 21:05 presso la Sala Convegni di
Palazzo Danielato, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato a norma di legge.

Assume la Presidenza PERAZZOLO SABRINA.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  GIBILARO GERLANDO.
Risultano presenti per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno:

I CONSIGLIERI PRESENTE - ASSENTE I CONSIGLIERI PRESENTE - ASSENTE

TOMMASI HENRI P PERAZZOLO SABRINA P

CROCCO HEIDI P ORLANDIN ANDREA P

FABIAN ELISA P ARMAROLLI LISA P

FONTOLAN PAOLO P MUNARI PIERFRANCESCO P

BERGANTIN FABRIZIO A FAVA ROBERTA P

BARACCO LORENZO P PARISOTTO PIER LUIGI P

TASSO CHIARA P CREPALDI ROBERTA P

FREZZATO CINZIA P PASQUALI EMANUELE A

VIOLA FRANCESCO P

TOTALE PRESENTI   15 ASSENTI    2

La Presidente PERAZZOLO SABRINA, constatato il numero legale degli intervenuti, previa
designazione a scrutatori dei consiglieri

TASSO CHIARA

FREZZATO CINZIA

CREPALDI ROBERTA

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato compreso nell’ordine del
giorno.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 38 del 26-07-2016

Sono presenti   15 Consiglieri.

L’Assessore al Bilancio Orlandin Andrea dà lettura della seguente proposta di deliberazione:

“IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso che dal 1/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23
giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;
Dato atto che con deliberazione n. 20 del 27/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio
comunale ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
Visto l’art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, che recita:
“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro
il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita,
compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio
di bilancio”;
Ritenuto pertanto necessario procedere all’assestamento generale del bilancio per il triennio 2016-
2018;
Viste le comunicazioni di variazione di bilancio pervenute dai vari settori dell’Ente;
In generale si è provveduto allo storno tra capitoli di spesa per allineare le previsioni alle esigenze
gestionali con particolare attenzione ai servizi sociali, alla spesa del personale, alla gestione dei
lavori socialmente utili, con adeguamento delle necessità del servizio Istruzione/Cultura/Sport;
Si sono utilizzati storni dal fondo di riserva per € 42.690,00 con un  valore accantonato residuo di €
4.310,00;
Ravvisata la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione vigente al fine di adeguare
gli stanziamenti alle effettive necessità connesse all’attività dell’Amministrazione dell’Ente, si
ritiene di procedere con le opportune variazioni, dettagliate negli allegati prospetti e di seguito
compendiate per titoli di bilancio:

ESERCIZIO 2016

ENTRATA SPESA
VARIAZIONI
IN PIU’

VARIAZIONI
IN MENO

VARIAZIONI
IN PIU’

VARIAZIONI
IN MENO

1

2 1

3 4

TOTALE PARTE
CORRENTE

59.158,00 0,00
TOTALE PARTE
CORRENTE E QUOTE C.

258.723,00 199.565,00

4

5 2

6 3

TOTALE PARTE
INVESTIMENTI

0,00 0,00
TOTALE PARTE
INVESTIMENTI

0,00 0,00

7 5

TOTALE MOVIMENTO
FONDI

0,00 0,00
TOTALE MOVIMENTO
FONDI

0,00 0,00

9 7

TOTALE PARTITE DI
GIRO

0,00 0,00 TOTALE PARTITE DI GIRO 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 59.158,00 TOTALE GENERALE 258.723,00 199.565,00

SALDO 0,00 0,00



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 38 del 26-07-2016

ESERCIZIO 2017

ENTRATA SPESA
VARIAZIONI
IN PIU’

VARIAZIONI
IN MENO

VARIAZIONI
IN PIU’

VARIAZIONI
IN MENO

1

2 1

3 4

TOTALE PARTE
CORRENTE

12.000,00 0,00
TOTALE PARTE
CORRENTE E QUOTE C.

12.000,00 0,00

4

5 2

6 3

TOTALE PARTE
INVESTIMENTI

0,00 0,00
TOTALE PARTE
INVESTIMENTI

0,00 0,00

7 5

TOTALE MOVIMENTO
FONDI

0,00 0,00
TOTALE MOVIMENTO
FONDI

0,00 0,00

9 7

TOTALE PARTITE DI
GIRO

0,00 0,00 TOTALE PARTITE DI GIRO 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 12.000,00 TOTALE GENERALE 12.000,00

SALDO 0,00

ESERCIZIO 2018

NON SONO PRESENTI VARIAZIONI

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto  che sulla presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole del Revisore Unico dei
Conti  in data 25/07/2016;

DELIBERA

Di apportare al bilancio di previsione 2016-2018, per le motivazioni rappresentate in1.
premessa, le variazioni riportate nel prospetto allegato, parte integrante ed essenziale della
presente deliberazione;

Di dare atto che a seguito di tali variazioni il bilancio di previsione 2016-2018 pareggia tra i2.
totali generali delle entrate e delle spese e che sono stati rispettati tutti gli equilibri di
bilancio;

Di dare atto che vengono conseguentemente variati gli allegati al bilancio di previsione così3.
come approvati con la deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 27/05/2016;

Di dare atto che  delle presenti variazioni tiene conto il Documento unico di4.
programmazione (DUP) 2016-2018 approvato con la deliberazione del Consiglio comunale
n. 64 del 23/12/2015;

Di dare atto che viene conseguentemente verrà variato il Piano esecutivo di gestione (PEG) ;5.

Di dare atto che è stata verificata la congruità dello stanziamento del fondo crediti di dubbia6.
esigibilità, che risulta essere coerente con quanto stabilito dall’articolo 167 del D. Lgs. N.
267/2000;

Di dare atto che sulla presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole del7.
Revisore Unico dei Conti  in data 25/07/2016;



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 38 del 26-07-2016

Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere Comunale;8.

Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere ai sensi, dell'art.49 D.
Lgs  18.8.2000 n.267:

di Regolarita' tecnica: Favorevole

Lì, 22-07-2016 Il Responsabile del Settore
F.to  GIROTTO LUIGI

_______________________________

Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere ai sensi, dell'art.49 D.
Lgs  18.8.2000 n.267:

di Regolarita' contabile: Favorevole

Lì, 22-07-2016 Il Dirigente del Settore
F.to  GIROTTO LUIGI

_______________________________

La succitata proposta di deliberazione viene approvata dal Consiglio Comunale con voti favorevoli
n. 11 e n. 4 astenuti (Consiglieri Munari Pierfrancesco, Fava Roberta, Parisotto Pier Luigi e
Crepaldi Roberta) voto espresso per alzata di mano, essendo 15 i Consiglieri presenti e votanti.

Con votazione separata, con voti favorevoli n. 11 e n. 4 astenuti (Consiglieri Munari Pierfrancesco,
Fava Roberta, Parisotto Pier Luigi e Crepaldi Roberta), la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U. 267/2000, voto espresso per alzata
di mano, essendo 15 i Consiglieri presenti e votanti.



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

LA PRESIDENTE IL Segretario Comunale
F.to  PERAZZOLO SABRINA F.to  GIBILARO GERLANDO

________________________________ ________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

Addì,_________________________________                    IL SEGRETARIO COMUNALE

N. 1064  reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000)

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata,
ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo
Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal:

___29-08-2016___

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il ____________________dopo il decimo giorno
dalla pubblicazione.

CAVARZERE, Il Segretario Comunale
F.to  GERLANDO GIBILARO

__________________________________


